«ÚSSíi^A
I  ■■
\

PREfenVRA 0£ f

PASTOS BONS I tt . /\CXWDE
PARA
TOOOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unlceftü?

TERMO DE ADIUDICACAO

REF: CHAMADA PUBLICA 001/2022.

OBJETO: Contratação para a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE, do município de Pastos Bons-MA;
AMPARO LEGAL: Lei n*^ 8.666/93 e suas alterações posteriores.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor

do relatório e do Parecer Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura referente

à CHAMADA PÚBLICA N^OOl/2022 acima citada e considerando ainda, a inexistência de qualquer

pendente ao referido processo, RESOLVE:recurso

ADÍUDICAR o objeto deste certame para os Produtores Rurais abaixo relacionados, VENCEDORES
da CHAMADA PÚBLICA n° 001/2022, Contratação para  a aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento

Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, do município de Pastos Bons-MA, pelo Valor
total de R$247.443,80 (duzentos e quarenta e sete mil e quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta
centavos);

ao

PROJETO DE VENDAS DE CADA PRODUTOR
VALORVALORQTDUNDPRODUTO TOTALTOTAL

PRODUTOR

ANUALMENSALTOTALUNITÁRIOFORNECIDO

17.150,001.715,00420,000,50840BANANA UND

PACOVAN

1.295,005,00UND 259POLPA DEALEX BARBOSA

FRUTA 500gDE SOUSA

20.000,002.000,00240,008,00KG 30FEIJÃO

120,006,0020ANTONIO LUIZ KGFARINHA

ALMEIDA E SILVA BRANCA

450,0010,00KG 45ACELGA

225,005,00KG 45LARANJA

800,0010,00KG 80BETERRABA

160,0010,0016REPOLHO KG

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 ■ Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmatl.com

FLSN“
ÇP,

£.

^1 fUMAPR£fe/TL#MOe _ f

P/^OSBONSj cm Jj SS ffCCADE
PARA
TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 0S.277.173/OOOl>75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

-'«í

unicef^ei

19.950,001.995,00

420,00840 0,50UNDBANANAROSEANE

PACOVANPEREIRA DA

1.575,005,00315POLPA DE UNDSILVA

FRUTA 500g

19.950,001.995,001.995,005,00UND 399POLPA DEBALTAZAR

FRUTA 500gGOMES COSTA

20.000,002.000,00600,000,501.200BANANA UNDJOSEALDO ELISIO

BEZERRA PACOVAN

1.400,0005,00UND 280POLPA DE

FRUTA 500g

19.866,001.986,00

1.986,0018,06KG 110FRANGO INLUANA DOS REIS

NATURATEIXEIRA

19.950,001.995,001.575,005,00315POLPA DE UNDKAREN LUIZA

FRUTA 500gSILVA SANTOS

420,000,50UND 840BANANALIMA

PACOVAN

19.950,001.995,00

1.995,005,00UND 399POLPA DEELITONIO DA

FRUTA 500gSILVA OLIVEIRA

19.983,601.998,361.998,361,821.098KGMELANCIA

GUTEMBERG

FERNANDES DE

SOUSA

19.960,01.996,00

600,0010,0060KGBATATAJUSSANADE

AQUINO SILVA 530,0010,00KG 53CENOURA

570,006,0095KGCEBOLA

BRANCA

296,008,0037KGTOMATE

20.000,002.000,00651,003,50186KGABOBORA

Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmaiIxomAv. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 •

FLSNl

HtíÊÍ^A
ÜM4

PASTOS BONS I CDAD£
PAR4

TODOS
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA
CNPJ -05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefí®

460,0092 5,00MACAXEIRA KGJOSE AÍRTON DO

749,001.498 0,50CARMO FERREIRA BANANA UND

PACOVAN

MAMÃO 140,003,50KG 40

19.950,001.995,001.995,00399 5,00POLPA DE UND

FRUTA 500gLUZIA MIRANDA

DA SILVA

OLIVEIRA

19.950,001.995,001.995,005,00UND 399POLPA DEJOSEFRAN ELIZIO

FRUTA 500gBEZERRA

19.950,001.995,00600,0010,00JOÃO BATISTA

MIRANDA DA

KG 60BATATA

530,0010,0053CENOURA KG

865,005,00173POLPA DE UNDSILVA

FRUTA 500g

19.930,041.993,04950,041,82JOSÉ ANTONIO

FERREIRA

KG 522MELANCIA

240,003,00MAÇO 80ALFACE

288,003,0096CHEIRO MAÇOSANTANA

VERDE

515,005,00103POLPA DE UND

FRUTA 500g

19.960,001.996,00100,005,0020PEPINO KGLEIDÍANE

296,008,00KG 37TOMATECARDOSO DA

380,0010,0038KGSILVA REPOLHO

910,001,82500MELANCIA KG

310,000,50UND 620BANANA

PACOVAN

20.000,002.000,00600,0010,00KG 60BATATAMARINEZ

540,0010,00KG 54COELHO COSTA CENOURA

860,000,50UND 1.720CHAVES BANANA

PACOVAN

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emaü: prefeítura_pastosbons@hotmai!.com

FLSN^.
utlUUUM

jlJ^s>.IWBÍ^'A

PREferrufíA ob i

PASTOS BONS j
MM4

trCCADC
PARA
TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS * MA

CNPj - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefü

19.950,00420,00 1.995,00UND 840 0,50BANANAPEDRO DE

ALCANTARA PACOVAN

1.575,00315 5,00GOMES COSTA POLPA DE UND

FRUTA 500g

19.866,001.986,00 1.986,00FRANGO IN KG 110 18,06RONALDO

NATURAGONÇALVES DOS

ANJOS

Quadro Final dos valores global de cada Produtor para a ADJUDICAÇÃO;

Quantidade total de

produto por produtor
m

Valor Total do Projeto de

Venda

PRODUTORESITEM

R$17.150,0001
ALEX BARBOSA DE SOUSA

06

ANTONIO LUIZ ALMEIDA E

SILVA

R$20.000,0002

ÜT

BALTAZAR GOMES COSTA R$19.950,0003
01R$19.950,0004

ELITONIO DA SILVA

OLIVEIRA
01

GUTEMBERG FERNANDES

DE SOUSA

R$19.983,6005

(34
JUSSANA DE AQUINO SILVA R$19.960,00

R$20.000,00
06

(54
07

JOSÉ AÍRTON DO CARMO
FERREIRA

m

JOAO BATISTA MIRANDA

DA SILVA

R$19.950,0008

m
JOSEFRAN ELIZIO BEZERRA R$19.950,0009

mR$19.930,0410
JOSÉ ANTONIO FERREIRA
SANTANA

02R$20.000,0011
JOSEALDO ELISIO BEZERRA

05R$19.960,0LEIDIANE CARDOSO DA

SILVA

LUANA DOS REIS TEIXEIRA

12

01R$19.866,0013

01R$19.950,00LUZIA MIRANDA DA SILVA

OLIVEIRA

14

03R$20.000,00MARINEZ COELHO COSTA15

Av. Domingos Sertão, 1000 • São iosé, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email; prefeitura„pastosbons@hotmail.com

FLSN'„_-*

HtíBSCA —

Kuuum

UMAPREferWRAOE I

PASTOS BONS I tf .^yCCAD£
PARA
TODOS

ESTADO OO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefí^

CHAVES

KAREN LUIZA SILVA

SANTOS LIMA

R$19.950,00 0216

02PEDRO ALCANTARA GOMES

COSTA

R$19.950,0017

R$19.866,00 01RONALDO GONÇALVES

DOS ANJOS

18

R$19.950,00 02ROSEANE PEREIRA DA

SILVA

19

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no art. 109,

inciso I, alínea "b" do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos.

Pastos Bons(MA), 25 de março de 2022.

Secretária Municipal de Educação

Publicada em 25/03/2022 por afixaçào no hall da Prefeitura c no átrio da Prefeitura Municipal, em local de amplo e fácil aceSí?o
ao público.

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emaü: prefeitura_pastosbons(®hotmail.com